关于举办省级继续医学教育项目
《2019年中原西部重症监护新进展及质量监控培训班》的通知

省级继续医学教育项目—2019年中原西部重症监护新进展及质量监控培训班【项目编号：2019-14-05-16】定于2019年10月17日—19日在洛阳市妇女儿童医疗保健中心举办。本次课程设置涵盖护理管理、循证护理、急危重症患者的血糖管理案例比赛、危重症典型病例讨论、专家访谈及新理念、新技术等多方面、多层面，对重症监护领域进行全方位深入探讨与交流。现将有关事宜通知如下：
1. 会议代表：
全国各级各类医院临床从事急危重症护理工作者、管理者以及重症护理骨干人员。
二、 专家讲座题目及主讲人
1.基于循证实践-改善ICU患者营养护理质量
米元元     武汉协和医院ICU护师
2.早产儿细节管理
王 玲      郑州大学第三附属医院新生儿科护士长
3.胶囊宾馆免费住-ICU患者家属新体验
 王朝娟     河南科技大学护理学院院长助理
4.思维导图在护理管理中的应用
 田红霞     洛阳市妇女儿童医疗保健中心护理部主任
5. ICN-护士引领之声
张淑梅河南科技大学第一附属医院开元院区内科ICU护士长
6. FMEA---您应该了解的事！
付小霞         洛阳市第三人民医院心血管内科护士长
三、专家访谈
健康中国我行动，ICU护士的机遇与挑战（学院派、医院派、社会派）
四、血糖管理病例比赛（详见比赛方案）
1. 病例讨论
六、授予学分：
参会人员授予省级I类医学继续教育学分8学分。
七、报到时间、地点：
2019年10月17日10:00—15:00  洛阳市妇女儿童医疗保健中心教科办公楼二楼学术报告厅。
八、会议时间、地点：
2019年10月17日—19日  洛阳市妇女儿童医疗保健中心教科办公楼二楼学术报告厅。

主办单位：洛阳市护理学会
   协办单位： 洛阳市妇女儿童医疗保健中心
2019年8月29
附比赛方案：
2019年洛阳市重症护理专业委员会血糖管理护理案例比赛方案
         “知行合一，从你我做起”

危重症患者普遍处于感染、休克、创伤、大手术等应激状态，不管是否患有糖尿病，常伴有高血糖，其高血糖程度与病情严重程度密切相关，患者血糖控制、管理不规范不但可以增加患者的感染风险、出现各种并发症、延长住院时间，甚至死亡的风险大大增加。为了提升临床人员对危重患者全面、专业、规范、个性化的血糖管理能力，值“洛阳市重症护理专业委员会2019学术年会活动”之际，特举办“知行合一，从你我做起”2019 血糖管理护理案例比赛”。
一、目的
1.提高临床护理人员对危重患者血糖水平的重视；
2.促进血糖控制和监测的规范化；
3.规范危重患者的血糖管理流程，避免诊疗操作中出现的缺陷，使患者血糖控制更“安全、平稳、有效”；
4.改善危重患者健康结局，保证危重患者安全，缩短住院时间
二、要求
1. 与血糖管理相关的疑难、特殊病例：包括简要病史、诊治过程、护理措施与方法、本病例特点/难点、经验/教训/困惑以及针对问题进行探索分析、改进等；
2. 选题以病例为中心，涵盖糖尿病的不同类型，比如：妊娠糖尿病、特殊型糖尿病等，围绕血糖管理现有指南和规范，治疗护理过程中，给患者带来的收益，从“专科特点”“风险控制”“质量管理”“培训教育“营养管理”等进行选题；
3.病例选题对临床有启发作用、规范作用和借鉴意义；
4. 病例内容真实，有完整的治疗过程及治疗结果的呈现；
三、参赛对象
洛阳市三级医疗卫生机构的护理工作者
四、参赛要求
1．现场PPT展示，病例内容真实，具有借鉴性、实用性、启发性、重点突出。
2．现场比赛PPT 汇报时间≤8 分钟。
3．各推荐单位负责人对所推荐比赛的护理病案要进行第一轮质量把关。
五、参赛流程
1．报名截止日期：即日起至2019年9月10日
2．网上提交作品并审核：由各三级医疗单位组织推荐，每个医院可推荐 1-2 个作品，请将参赛信息（注明单位、姓名、联系电话及邮箱、比赛题目、比赛作品简介），在2019年9月23日前发到指定邮箱：lyzzjhwyh2017@163.com（报名表详见附件2）
3．预赛：2019年10月9日由评审组评出分数排名前10位选手将推送参加决赛。
4.决赛时间：2019年10月17日
六、奖项设置：
由洛阳市重症护理专业委员会主委、副主委组成评审组（每单位评委人数限一人），评选出各奖项并授予市级荣誉证书。（血糖管理护理案例比赛评分表详见附件1）
评分细则： 8位评委，去掉最高法和最低分，取平均分，设记分员和计时员（由非参赛单位人员组成）。
七、比赛地点
洛阳市妇女儿童医疗保健中心教科办公楼二楼学术报告厅
八、联系方式：
洛阳正骨医院：焦瑞娜：13703889660

附件1：血糖管理护理案例比赛评分表
	参赛选手

	评审专家

	评价项目
	评价要点
	完全符合
	比较符合
	一般符合
	较少符合
	完全不符合

	比赛内容（40分）
	比赛内容与血糖管理内容相关（5分）

	比赛内容围绕血糖管理现有指南和规范，进行选题；（5分）

	比赛主题有实用性，紧贴临床（10分）

	比赛内容主题明确、思路清晰、结构层次逻辑性强（10分）

	文字内容准确，符合现有指南、标准、政策及要求（10分)

	语言表达（30分）
	参赛者语言规范、吐词清楚、声音洪亮(10分）

	文字简练流畅、表达自然（10分）

	语言技巧处理得当，语速恰当、语气、语调、音量、节奏符合文字及情境需要（10分）

	形象风度（15分）
	精神饱满、自信，准确恰当运用眼神、手势、表情等身体语言（10分）

	参赛者着装端庄大方、举止得体、有风度（5分）

	综合效果（15分）
	参赛者富有感染力、吸引力及号召力（10分）

	时间控制在8分钟之内（5分）

	总得分

	等级评分说明：
每个对应项目分成5个等级进行评价，完全符合得满分、完全不符合得0分，其余依次递减。
例如：
对应项总分为5分，完全符合为5分、比较符合为3-4分、一般符合为2分、较少符合为1分。
对应项总分为10分，完全符合为10分、比较符合为7-9分、比较符合为5-7分、一般符合为3-5分、较少符合为1-3分。
比赛时间：超时1分钟以内扣1分，2分钟以内扣2分，以此类推，直至扣完5分。

附件2：参赛选手信息报名表
	序号
	参赛医院
	参赛选手姓名
	参赛题目
	联系电话
	邮箱

	参赛作品简介（500字以内）